[bookmark: _GoBack]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16 ноября 2022 г.                           с. Курсавка                                              № 812

О внесении изменений в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование здорового образа жизни населения, реализация молодежной политики», утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 48

В соответствии с решением Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 14 октября 2022 г. № 27/311-1 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2021 года № 16/222-1 «О бюджете Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование здорового образа жизни населения, реализация молодежной политики» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 48 «Об утверждении муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование здорового образа жизни населения, реализация молодежной политики» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 14 июня 2022 г. № 431, от 18 августа 2022 г. № 590) следующие изменения:
1.1 . В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы

	Объем финансового обеспечения Программы составит 15 700,43 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет муниципального округа) – 15 682,43 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 5 092,54 тыс. рублей;
2022 год – 2 488,65 тыс. рублей;
2023 год – 2 025,31тыс. рублей;
2024 год – 2 025,31тыс. рублей;
2025 год – 2 025,31тыс. рублей;
2026 год – 2 025,31тыс. рублей;
в том числе за счет межбюджетных трансфертов
2 847,2 тыс. рублей
в том числе по годам:
2021 год – 2 847,2 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
средства участников Программы – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
внебюджетные средства и иные источники –
18,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 3,00 тыс. рублей;
2022 год – 3,00 тыс. рублей;
2023 год – 3,00 тыс. рублей;
2024 год – 3,00 тыс. рублей;
2025 год – 3,00 тыс. рублей;
2026 год - 3,00 тыс. рублей.».

1.2. В Паспорте подпрограммы «Молодежь» позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы

	объем финансового обеспечения подпрограммы составит 9 279,25 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет муниципального округа – 9 261,25 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 1 446,36 тыс. рублей;
2022 год – 1 933,65 тыс. рублей;
2023 год – 1 470,31 тыс. рублей;
2024 год – 1 470,31 тыс. рублей;
2025 год – 1 470,31 тыс. рублей;
2026 год – 1 470,31 тыс. рублей;
в том числе за счет межбюджетных трансфертов - 0,00 тыс. рублей
в том числе по годам:
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
средства участников Программы – 0,00 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
внебюджетные средства и иные источники – 18,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 3,00 тыс. рублей;
2022 год – 3,00 тыс. рублей;
2023 год – 3,00 тыс. рублей;
2024 год – 3,00 тыс. рублей;
2025 год – 3,00 тыс. рублей;
2026 год – 3,00 тыс. рублей.».

1.3. Таблицу 3 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование здорового образа жизни населения, реализация молодежной политики» Приложения 4 к муниципальной программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева
3

Таблица 3

[bookmark: P530]ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Формирование здорового образа жизни населения, реализация молодежной политики» (далее - Программа)

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения
по годам (тыс. рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	2024 год

	2025 год

	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	15 700,43 тыс.рублей
	5 095,54
	2 491,65
	2 028,31
	2 028,31
	2 028,31
	2 028,31

	средства бюджета Андроповского муниципального округа,
в т.ч. предусмотренные:
	5 092,54
	2 488,65
	2 025,31
	2 025,31
	2 025,31
	2 025,31

	администрации (отдел молодежи)
	3 857,78
	766,60
	766,60
	766,60
	766,60
	766,60

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов,
	2 847,38
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	предусмотренных администрации (отделу молодежи)
	2 847,38
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы окружного бюджета в результате применения мер муниципального регулирования,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
МБУАМОСК «Центр молодежных проектов»
	1 234,76
	1 725,05
	1 258,71
	1 258,71
	1 258,71
	1 258,71

	2.
	Подпрограмма «Создание условий для развития физической культуры и массового спорта», всего
6 306,00 тыс.рублей

	3 531,00
	555, 00
	555, 00
	555, 00
	555, 00
	555, 00

	средства бюджета Андроповского муниципального округа,
в т.ч. предусмотренные:
	3 531,00
	555, 00
	555, 00
	555, 00
	555, 00
	555, 00

	администрации (отделу молодежи)
	3 531,00
	555, 00
	555, 00
	555, 00
	555, 00
	555, 00

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов
	2 827,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрации (отделу молодежи)
	2 827,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы окружного бюджета в результате применения мер муниципального регулирования,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Основное мероприятие «Спортивно-массовые мероприятия»

	360,00
	360,00
	360,00
	360,00
	360,00
	360,00

	средства бюджета Андроповского муниципального округа,
в т.ч. предусмотренные:
	360,00
	360,00
	360,00
	360,00
	360,00
	360,00

	администрации (отделу молодежи)
	360,00
	360,00
	360,00
	360,00
	360,00
	360,00

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы окружного бюджета в результате применения мер муниципального регулирования,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Основное мероприятие «Развитие спортивной инфраструктуры, массового спорта»

	3 171,00
	195,00
	195,00
	195,00
	195,00
	195,00

	средства бюджета Андроповского муниципального округа,
в т.ч. предусмотренные:
	3 171,00
	195,00
	195,00
	195,00
	195,00
	195,00

	администрации (отделу молодежи)
	3 171,00
	195,00
	195,00
	195,00
	195,00
	195,00

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов
	2 827,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	предусмотренные администрации (отделу молодежи)
	2 827,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы окружного бюджета в результате применения мер муниципального регулирования,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма «Молодежь», всего
9279,25 тыс.рублей

	1 449,36
	1 936,05
	1 473,31
	1 473,31
	1 473,31
	1 473,31

	средства бюджета Андроповского муниципального округа,
в т.ч. предусмотренные:
	1 446,36
	1 933,65
	1 470,31
	1 470,31
	1 470,31
	1 470,31

	администрации (отделу молодежи)
	211,60
	211,60
	211,60
	211,60
	211,60
	211,60

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы окружного бюджета в результате применения мер муниципального регулирования,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
МБУАМОСК «Центр молодежных проектов»
	1 237,76
	1 722,05
	1 261,71
	1 261,71
	1 261,71
	1 261,71

	3.1.
	Основное мероприятие «Организация и проведение окружных молодежных мероприятий, участие в краевых, региональных и Всероссийских мероприятиях»

	211,60
	211,60
	211,60
	211,60
	211,60
	211,60

	средства бюджета Андроповского муниципального округа,
в т.ч. предусмотренные:
	211,60
	211,60
	211,60
	211,60
	211,60
	211,60

	администрации (отделу молодежи)
	211,60
	211,60
	211,60
	211,60
	211,60
	211,60

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы окружного бюджета в результате применения мер муниципального регулирования,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Основное мероприятие «Организация деятельности учреждения по социально - досуговой работе с молодежью по месту жительства»

	1 237,76
	1 725,05
	1 261,71
	1 261,71
	1 261,71
	1 261,71

	средства бюджета Андроповского муниципального округа,
в т.ч. предусмотренные:

	1 234,76
	1 725,05
	1 258,71
	1 258,71
	1 258,71
	1 258,71

	администрации (отделу молодежи)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы окружного бюджета в результате применения мер муниципального регулирования,

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники

	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
МБУ АМОСК «Центр молодежных проектов»

	1 234,76
	1 722,05
	1 258,71
	1 258,71
	1 258,71
	1 258,71

	4.
	Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, наркомании и противодействие незаконному обороту наркотиков», всего 115,18 тыс.рублей

	115,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Андроповского муниципального округа,
в т.ч. предусмотренные:
	115,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрации (отделу молодежи)
	115,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов,
	20,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	предусмотренных администрации (отделу молодежи)
	20,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы окружного бюджета в результате применения мер муниципального регулирования,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.
	Основное мероприятие «Профилактика правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних и молодежи»

	95,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Андроповского муниципального округа,
в т.ч. предусмотренные:
	95,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрации (отделу молодежи)
	95,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы окружного бюджета в результате применения мер муниципального регулирования,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»

	20,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Андроповского муниципального округа,
в т.ч. предусмотренные:
	20,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрации (отделу молодежи)
	20,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов,
	20,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	предусмотренные администрации (отделу молодежи)
	20,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы окружного бюджета в результате применения мер муниципального регулирования,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

_________________________